[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.12.2014
	с. Тюхтет
	№ 459-п

	О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 29.10.2014 № 373-п «О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 14.10.2013 № 367-п «Об утверждении муниципальной программы Тюхтетского района «Защита населения и территории Тюхтетского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014-2016 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Тюхтетского района от 29.10.2014 № 373-п «О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 14.10.2013 № 367-п «Об утверждении муниципальной программы Тюхтетского района «Защита населения и территории Тюхтетского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014-2016 годы»» (далее – Постановление), следующего содержания:
Пункты 1.1 – 1.6 Постановления изложить в новой редакции:

«1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.» (Приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам (Кориш Е.А.).

3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникших с 01.10.2014 года.
Глава района

Г.П. Дзалба
Приложение к постановлению администрации Тюхтетского района от 15.12.2014 № 459-п
Приложение к постановлению администрации Тюхтетского района от 29.10.2014 № 373-п
Приложение к постановлению администрации Тюхтетского района от 14.10.2013 № 367-п

Муниципальная программа

«Защита населения и территории Тюхтетского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014-2016 годы»

1. Паспорт муниципальной программы

«Защита населения и территории Тюхтетского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014-2016 годы»

	Наименование муниципальной программы
	«Защита населения и территории Тюхтетского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014 - 2016 годы» (далее – программа)

	Основание для разработки программы
	- Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- постановление Администрации Тюхтетского района от 09.08.2013 № 269-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Тюхтетского района Красноярского края, их формировании и реализации»;
- постановление администрации Тюхтетского района от 09.09.2013 №299-п  «Об утверждении перечня муниципальных программ Тюхтетского района»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Тюхтетского района (Главный специалист ГО, ЧС и ПБ.)

	Мероприятия программы
	Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижения ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций муниципального уровня на 2014 - 2016 годы. Содержание ЕДДС.

	Цель программы
	Создание эффективной системы защиты населения и территории Тюхтетского района (далее – район) от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Задачи программы
	1. Обеспечение предупреждения возникновения  и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижения ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций муниципального уровня.

	Этапы и сроки реализации программы
	2014 - 2016 годы

	Целевые индикаторы
и показатели результативности программы
	Целевые индикаторы и показатели результативности программы приведены в приложении 1 к Паспорту муниципальной программы.

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Всего 4530,22 тыс. рублей из местного бюджета, в том числе по годам:
2014 год – 1299,70 тыс. рублей;
2015 год – 1615,26 тыс. рублей;
2016 год – 1615,26 тыс. рублей

* Полный текст постановления размещен на сайте администрации Тюхтетского района http://tuhtet-adm.ru